BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 78/BXD-QLN
V/v: Trả lời Uỷ ban nhân dân tỉnh Phú Yên
	Hà Nội, ngày 17 tháng 10 năm 2012

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Phú Yên.
Bộ Xây dựng nhận được công văn số 2865/UBND-VX ngày 26/9/2012 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Phú Yên đề nghị được hướng dẫn về việc hỗ trợ cải thiện nhà ở đối với con của người hoạt động cách mạng từ ngày 01/1/1945 đến trước tổng khởi nghĩa 19/8/1945. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng trả lời như sau:
Theo quy định tại Quyết định số 117/2007/QĐ-TTg ngày 25/7/2007 của Thủ tướng Chính phủ thì đối tượng là con của người hoạt động cách mạng từ ngày 01/1/1945 đến trước tổng khởi nghĩa 19/8/1945 (cán bộ tiền khởi nghĩa) không được hưởng chế độ hỗ trợ cụ thể bằng tiền. Trường hợp các đối tượng này thực sự có khó khăn về nhà ở thì địa phương xem xét hỗ trợ tùy theo hoàn cảnh của từng người và khả năng của địa phương.
Bộ Xây dựng trả lời để Uỷ ban nhân dân tỉnh Phú Yên được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, QLN (2b).

	TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ NHÀ
VÀ THỊ TRƯỜNG BẤT ĐỘNG SẢN

Nguyễn Mạnh Hà